# ACTA CONCILIORVM OECVMENICORVM

IVSSV ATQVE MANDATO

SOCIETATIS SCIENTIARVM  
ARGENTORATENSIS

EDIDIT

EDVARDVS SCHWARTZ

TOMVS PRIMVS

VOLVMEN PRIMVM

PARS TERTIA

MDCCCCXXVII

WALTER DE GRUYTER & CO.

VORMALS G. J. GÖSCHEN'SCHE VERLAGSHANDLUNG / J. GUTTENTAG, VERLAGS-  
BUCHHANDLUNG / GEORG REIMER / KARL J. TRÜBNER / VEIT & COMP.

BEROLINI ET LIPSIAE

# CONCILIVM VNIVERSALE EPHESENVN

EDIDIT

EDVARDVS SCHWARTZ

VOLVMEN PRIMVM

ACTA GRAECA

PARS TERTIA

COLLECTIO VATICANA 81—119

---

MDCCCXXVII

WALTER DE GRUYTER & CO.

VORMALS G. J. GÖSCHEN'SCHE VERLAGSHANDLUNG / J. GUTTENTAG, VERLAGS-  
BUCHHANDLUNG / GEORG REIMER / KARL J. TRÜBNER / VEIT & COMP.

BEROLINI ET LIPSIAE

# PRAEFATIO

Quoniam de collectionum origine et compositione agere non placuit nisi postquam parte quarta edita primaria certe Collectionis Vaticanae pars lectorum iudicio atque usui parata erit, de codicibus autem in partis primae praefatione disserui, hic non praefandum est nisi de canonum codicibus Graecis quos ad recensendam epistolam generaliter a concilio Cyrillianorum emissam [V 91] praeter gestorum codices adhibui.

Synodi Ephesensae tales canones in unum redacti numerisque distincti quales emiserunt synodi Nicaena Serdicensis Constantinopolitana Chalcedonensis, non extant in gestis neque extitere umquam. postea tamen canonum Ephesenorum compilatum est corpusculum quoddam, cuius tres formae mihi notae sunt. in tabula canonum quae praemissa est Iohannis Scholastici synagogae L titulorum [cf. Wladimiri Beneševič librum Rossicum de hac synagoga Petropoli c. 1914 publicatum p. 218] legitur τῶν ἐν Ἐφέσῳ συνελθόντων πατέρων, ὑφ' ὧν ἐξετέθησαν κανόνες ζ; in ipsis titulis, si recte intellexi quae in libro laudato p. 224sq. de distributione canonum inter singulos titulos ex codicibus enotata sunt, adferuntur ep. V 91, 2—7, decretum synodale A 77, epistula synodalis quae claudit A 81. Latina translatio quae extat in Collectione canonum Dionysiana quam F. Maassen appellavit Bobbiensem propter codicem eius primarium Ambros. S 33 sup., tmemata V 91, 2—6 numerat pro canonibus I—V, decretum synodi A 77 pro canone VI, in fine addendo: *item in supra scripto VI canone similiter et si qui uelint* etc. [= V 91, 7], epistolam quae claudit A 81, pro canone VII, denique repetit translationem V 91, 7 sub numero VIII. tertia forma recepta est in collectionem canonum, quae titulorum dicitur XIII, Iohanne Scholastico recentiore et usque ad Photium per uarias recensiones propagatam: hic V 91, 2—7 canones factae sunt I—VI, decretum synodi A 77 canon VII, epistula synodalis quae claudit A 81, canon VIII, denique epistula synodalis A 83 sine numero adiecta est. Wladimiri Beneševič libro doctissime de hac collectione conscript odebeo quod aliquot codices diuersarum recensio- num seligere potui quorum uariam lectionem in apparatu enotarem, ut aliqua certe imago illius collectionis repraesentaretur. non id egi ut omnes recensiones quascunque Beneševič enumerat, adhiberem; ex nomocanonis redactionis primae, ut illius nominibus utar, codicibus selegi sex qui sunt recensio- nis Photio proto- typae, Palatinum 376, Parisinum 1334, Vaticanos 2060 et 2184, Parisinos suppl. 614 et 1085 atque unum recensio- nis propriae, Laudianum 39, ex syntagmate I redactionis Patmensis 172 et 173, quarum lectiones desumpsi ex textu graeco, quem idem uir editioni syntagmatis XIII titulorum slauonici adiecit, ex syntagmate II redactionis Vallicellianum F 10 et Vaticanum 827, ex nomocanone II redactionis Vaticanum 1980, denique Baroccianum 26. de quibus recensio- nibus si quis plura scire uoluerit, ipsum illum librum adeat, unde ego eas desumpsi. codices omnes sunt ss. X et XI, saepe uitiis orthographicis plenissimi, quae omisi omnia.